
- 

PRINISPI*Ai 
Comércio Holanda Uda 

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Cdontolog 

Cliente: 96641—PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA 

Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Referente: ADEQUADA - ITEM 13 Pregão: 01/2017—SESA/SR 

Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO Dt Abert: 19/12/2017 

CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE 
Tipo: PREGÃO ELETRÔN 

Data Doc: 11/01/2018 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME PT'S 

11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04. 

Item Descrição 	 Marca 	 Qtde Und 	R$ Unt 	R$ Total 

13 CADEIRA (CONSULTÓRIO ODONTOLÕGICO) - PAPA A ACOMODAÇÃO DO D700 	 5 UND 11.800,0000 	59.0C 
PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS 
AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO—REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. 
ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO 
REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO 
CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL 
RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, COM 
REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM 
APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM 
POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊCNIA, REVESTIDO COM 
MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO 
ODONTOLÓGICO, PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, 
INSTRUMENTOS ROTATIVOS, E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL 
E AUTOCLAVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO 
AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. 
MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS 
PONTAS. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO 
IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE. BICO GIRATÓRIO, 
REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR; TERMINAL 
PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCÓPIO. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, 
COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS 
HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO 
PNEUMÁTICO REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL 
NA INTENSIDADE 08.000 A 25.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA 
CADEIRA ODONTOLÓGICA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO 
DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. 	ESPELHO MULTIFACETADO COM 
TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTES DE LUZ. PROTETOR DO 
ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO 
VERTICAL E HORIZONTAL. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, 
PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA 
COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES; 
REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA 
DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL. ESTRUTURA DO CONJUNTO 
CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO 
RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA, ESTRUTURA 
REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS 
ARREDONDADAS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE 
PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA. SELEÇÃO 
AUTOMÁTICA DA PONTA, ATRAVÉS DE VÁLVULA PNEUMÁTICA. 
CONDUTORES DE ÁGUA QUE BANHAM A CUBA, CONSTRUÍDOS EM AÇO 
INOX, REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS, RALO PARA RETENÇÃO DE 
SÓLIDOS. SUCTOR COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. OU SIMILAR. 
FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO. MODELO: D7003T 

Página 1 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71 
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - licitacao@prohospital.com.br  



,PROHOSPIAL 

Total Global: R$ Global 	59.000, 00 
CINQUENTA E NOVE MIL REAIS  

Declaramos que nospreços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre 
a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes á fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e 
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital) 

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01/2017-SESA/SRP e que nos preços cotados estão incluidos todos os encargos 
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. 

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES. 

5 Banco do Brasil 
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0 
Bradesco 

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2 

Frete CIF. 

0S EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES 

ZSPITPL CQM flUL?,N0J\ A 
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS 	 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
Prazo de Entrega: 	20 (VINTE) DIAS 	

REGINALDO LUIZ PERES JUNIOR 
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS 	

CPF: 689.080.832-00 

Página 2 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71 
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - liCitacao@prohospital.com.br  


